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R. 1921. 

RZECZYPOSPOLITEJ POJ.JSKIEJ. 

WARSZAWA. NQ 80. :30 września 1921 . 

Treść: 551. Rozporządze nie Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 
20 wrześni a 1921 r. o wykonaniu ustawy z . dnia 2 lipca 
1921 r. o podatku giełdowym na obszarze b. dziel nicy 
pruskiej . 1467 

552. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21 wrześ ni a 1921 r. 
w przed miocie prze dłużenia terminu zgłoszenia i złożenia 
kart do gry ce lem dodatkowego opodatkowania na obszarze 
woj ewództw: nowog ródzkiego, po leskiego i wołyńsk i ego 
oraz powiatów: grodzień skiego, białowieskiego i wołko 
wyskie go województwa białostockiego 1468 

553. Rozpo rządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 24 w rze­
śnia 1921 r. o podwyższeniu taryfy osobowe j na kolejach 
normalnotorowych 1469 

554. Rozporządzenie Minis tra Kolei Żelaznych z dni a 2 4 wrze­
ś n i a 192 1 r. o podwyższeniu zawa rtych w ta ryfie osobo· 
wej i baga żowej opłat za przewóz bagażu . przesyłek nad -
zwyczaj nych oraz czasopism, broszur i k si ążek . 1470 

555. Rozporządze nie Ministra Kolei Żelaznych z dnia 24 wrze­
śnia 1921 r. o podwyższeniu ods zkodowania za z aginięcie. 
uszkodzen ie lub brak wagi bagażu 1470 

551. 

Rozporządzenie Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z d ni a 20 wrześ n i a 1921 roku 

O wykonaniu ustawy z dnia 2 lipca 1921 r. o podatku giełdowym 
na obszarze b. dzielnicy pruskiej . 

Na mocy art. 30 ustawy z dn ia 2 lipca 1921 r. o podatku giełdowym 
(Dz. U. R. P. N2 73 poz. 500) zarządzam celem wyko nan ia . tej ustawy na 
obszarze b. dzielnicy pruskiej w porozum ieni u z Mi nist rem Skarbu co na­
stE:pu je: 



1468 Dziennik Ustaw; Poz. 551 ~52. N!~ 80. 

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11 lipca 1921 r. (Dz. U. 
N2 73 poz. 501) wydane cel e m wyko nania ustawy o podatku giełdowym na 
obszarze b. dzielnicy rosyjskiej i austrjackiej stosowane będzie na obszarze 
b . dzielnicy pruskiej z następujące mi zmian ami: 

§ 2. § 35 pO"Nolanego rozporządzenia Ministra Skarbu otrzymu je dla 
b. dzielnicy pruskiej brzmienie następujące: 

"Jeśli emisja akcji odbyła się celem zalożenia spółki , a założyciele nie 
uiścili podatku lub uiścili go tylko w części , to spółka ma w ciągu mie­
siąca po ogłoszeniu o wpisaniu spółki do rej estru handlowego wnieść do 
kasy państwowej (§ 40) podatek należny z powodu emisji (lub część, któ-
rej brakuje), załączając deklarację (§ 33). ' . 

Zarazem ma o uiszczeniu podatku zawiadowić władzę skarbową pie rw­
szej instancji (§ 40) załączając odpis tych pozycji rejestru (§ 32), co do 
których założyciele wcale podatku nie u iś cili. 

Spółka ma, o ile założyciele nie prowadzili rejestru -- sporządzić re­
jestr lub już istniejący odpowiednio uzupełnić" . 

§ 3. § 37 powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu otrzymuje dla 
b. dzielnicy pruskiej brzmienie następujące: 

"Spółka akcyjna (komandytowo-akcyjna) winna uiścić podatek, okre ­
ślony w § 36, w ciągu miesiąca po ogłoszen iu o wpisaniu do rejestru han­
dlowego uchwały ogólnego zgromadzenia , dotyczącej przewalutowania. 
Kasie pa ństwowej (§ 40) należy przy uiszczeniu złożyć deklarację, stwier· 
dzającą, że chodzi o podatek giełdowy z powodu przewalutowania majątku 
spółki. 

Spółka ma o uiszczeniu podatku zawiadomić władzę skarbową pierw­
szej in stancji (§ 40) podając sposób obliczen ia". 

§ 4. § 40 powołanego rozporządzeniJ. Ministra Skarbu o t rzymuje dla 
b. dzielnicy pruskiej brzm ienie następujące: 

.0 ile w rozporządzeniu nini ejszem jest mowa o władzy skarbowej 
pierwszej instancji, należy przez to rozumieć urząd opłat stemplowych 
i podatku spadkowego w Poznaniu względnie w Grudziądzu tudzież główne 
Urzędy Skarbowe. 

O ile w rozporządzen iu nininiejszem jest mowa o kasie państwowej 
należy przez to rozumieć urząd skarbowy i główny urząd skarbowy". 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obowiązującą z dniem 
3 pażdzi ern i ka 1921 r. 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: Dr. f. Trzcl/tslti 

Minister Skarbu: w z. B. Jlfarlwwski 

552. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 21 wrześn i a 1921 r. 

w przedmiocie przedłużenia terminu zgłoszenia i złożenia kart 
do gry celem dodatkowego opodatkowania na obszarze województw: 
nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego oraz powiatów:' gro­
dzieńskiego , białowieskiego i wołkowyskiego województwa biało-

stockiego. 

Na podstawie § 4 rozporządzenia Rady Mini strów z dnia 2 czerwca 
1921 r. w przedmiocie rozciągni t=:cia mocy obowiązującej ustaw z dnia 6 lipca 




